
'bukb/7

Číslo smlouvy OSMISR 56/03-83/18

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízenI služebnosti
inženýrské sItě a umktění zpevněné plochy

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1257 a násl. a ustanovení § 1785 a násl.
zákona Č. 89R012 Sb. občanského zákoníku mezi těmito smluvMmi stranami:

1. Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, lČ: 00304450
zastoupené Mgt Ing. Jiřím Růžičkou - starostou města
bankovní spojení: , č. účtu:
jako vlastník služebného pozemku a budoucí povinný ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí povinný ze služebnosti")

a

2. Ing. Michal Korejčík, Vsetín, nar. 1987
a
PharmDr. Tereza Korejčíková, Vsetín, nar. 1988

jako budoucí oprávněný ze služebnosti
(dále jen ,,budoucí oprávněný ze služebnosti")

v tomto znění:

ČI. l.

l) Budoucí povinný ze služebnosti prohlašuje, že je na základě žádosti o zápis majetku obce na list
vlastnický dle zákona Č. 17Y1991 Sb. výlučným vlastníkem nemovitosti zapsaných v katastru
nemovitosti vedeného u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV
č. 10001 pro obec Vsetín, mimo jiné i pozemků p.č 14804, ostatní plocha o výměře 1G57 m' a p.č.
148p1, ostatní plocha o výměře 1 q73 m', vše k,ú. Vsetín (dáe jen ,,povinný pozemek"). ""

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p.č. 1816, o výměře 995 m',
zapsaného v katastru nemovitosti KatastrálnIho úřadu pro zlínský kraj, katastrálni pracoviště Vsetín na
LV 4181 k.ú Vsetín (dále jen ,,oprávněný pozemek").

3) BudoucI oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je jeho záměrem realizovat stavbu kanalizační
přípojky a zpevněné plochy, a to v rámci stavby: ,,NOVOSTAVBA RD manželů Korejčikových': konkrétně
umístění, zřízeni a provozováni kanalizační přípojky a zpevněné plochy (dále jen ,,inženýrská sIť), a to
na částech pozemků citovaných v odst. 1 tohoto článku. Nedílnou součásti této smlouvy je i grafická
příloha, kde je zakreslena trasa předmětné inženýrské sItě a zpevněné plochy, přičemž délka
plánovaného vedení inženýrské sItě činí celkem cca 8 brň a zpevněná plocha bude o velikosti cca 20 m'
(dále jen ,,stavba").

1



4) S odkazem na záměr budoucího oprávněného ze služebnosti, jež je specifikován v odst. 2 tohoto článku
budoucí povinný ze služebnosti prohlašuje, že pro účely jeho realizace souhlasí s užívánÍm pozemků
specifikovaných v odst. l) tohoto Článku, ČÍmŽ se pro účely této smlouvy rozumí jeho užIvánI v rámci
příprav a samotné realizace tohoto záměru budoucího oprávněného ze služebnosti, to však za splnění
podmínek stanovených touto smlouvu.

5) V případě, že nastanou okolnosti, za nichž zřIzenI služebnosti bude podléhat zpoplatněni, řídí se toto
zpoplatnění pravidly stanovenými usnesením Rady města Vsetína, jež bylo schváleno dne 4. 12. 2012 pod
bodem usneseni R/5Š/27 - 2 pod názvem: ,,Pravidla na jednorázové zpoplatnění věcných břemen
v souvislosti s uložením technické infrastruktury do pozemku ve vlastnictví města Vsetín".

ČI. ll.

l) Budoucí povinný ze služebnosti se výslovně zavazuje, že na základě výzvy budoucího oprávněného ze
služebnosti, učiněné ve formě doporučeného dopisu, uzavře ve lhůtě 90 dnů od doručení této výzvy
s budoucím oprávněným ze služebnosti smlouvu q zřízení služebnosti inženýrské sItě a urrňstění
zpevněné plochy, jejíž náležitosti jsou vymezeny v článku lV. této smlouvy.

2) Smluvní strany se dohodly, že oprávnění budoucího oprávněného ze služebnosti účin it písemnou výzvu
budoucímu povinnému ze služebnosti k uzavřeni budoucí smlouvy vzniká nejdříve dnem, kdy budou
splněny podmínky stanovené v Článku Ill. této smlouvy.

3) výzva k uzavřeni smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrské sItě pak bude učiněna ze strany budoucího
oprávněného ze služebnosti nejpozději do 2 let od uvedení stavby do užIvání.

4) V případě, že budoucímu oprávněnému nebude do 2 let ode dne uzavření této smlouvy správním
orgánem vydáno správní rozhodnuti či jiné opatřeni opravňujÍcÍ realizovat předmětnou stavbu
uvedenou v ČI. l. odst. 3 této smlouvy, nebo že do 2 let od podpisu této smlouvy nedojde k realizaci
stavby, uvedené v ČI, l. odst. 3, zaniká (a to k pos|ednÍmu dni shora uvedených lhůt) závazek smbvnich
stran uzavřít Smlouvu o zřIzeni služebnosti inženýrské sItě dle ČI. ll. Právo budoucího povinného na
úhradu peněžitých plnění, na které mu vznikl nárok do té doby, tím není dotčeno.

ČI. fil.

Podmínky pro uzavření smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrské sItě a umístění zpevněné plochy ve
smyslu ČI. ll odst. 2 této smlouvy jsou následujIcŕ

a) Budoucí oprávněný ze služebnosti doložil doklad přIslušného stavebního úřadu, ze kterého je
zřejmé, že předmětná stavba kanalizaČní přípojky a zpevněné plochy je dokončena a způsobilá
k uŽIvánI (např. kolaudačnI souhlas, územní souhlas, apod.).

b) Budoucí oprávněný ze služebnosti splnil povinnost uhradit budoucímu povinnému ze služebnosti
případnou škodu, kterou způsobil na předmětném pozemku či Škodu způsobenou třetím osobám
v příČinné souvislosti s realizaci stavebních prací.

C) Budoucí oprávněný ze služebnosti předložil budoucĹm{j povinnému ze služebnosti geometrický plán,
kterým bude vyznačen rozsah předmětné služebnosti, jak je popsáno v článku VI. této smlouvy.

Čl.lV.

Smluvní strany se dohodly, že smlouva o zřIzenI služebnosti inženýrské sItě a urMstěni zpevněné plochy
předvídaná touto smlouvou budoucí, bude obsahovat alespoň následujÍcÍ náležitosti, přičemž rozhodný je
obsah a význam a nikoliv formální názvy či sled jednotlivých ustanoveni.

2



---text budoUcÍ smlouvy o zřIzenI služebnosti inženýrské sItě a umÍstěni zpevněné plochy ----

1.

Ť l) povinný ze služebnosti prohlašuje, Že je na základě žádosti o zápis majetku obce na list vlastnický dle

zákona č. 17Y1991 Sb. výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru nemovitostí vedeného u
KatastrálnIho úřadu pro zlínský kraj, katastrálni pracoviště Vsetín na LV č. 10001 pro obec Vsetín, mimo
jiné j pozemků p.Č 14804, ostatní plocha o celkové výměře 1657 m' a p.č. 14801, ostatní plocha o
celkové výměře 1 973 m', vše k.ú. Vsetín (dále jen ,,povinný pozemek").

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p.č. 1816, zapsaného v katastru
nemovitostí KatastrálnIho Uhdu pro zlínský kraj, katastrálni pracoviště Vsetín na LV 4181, k.ú. Vsetín
(dále jen ,,oprávněný pozemek").

2.
l) povinný ze služebnosti zřizuje touto smlouvou ve prospěch každého vlastníka oprávněného pozemku

služebnost inženýrské sItě a umktěni zpevněné plochy zak|ádajÍcÍ právo vlastním nákladem a vhodným
a bezpečným způsobem zřídit, umístit, provozovat, udržovat a opravovat kanalizační přípojku a
zpevněnou plochu vedoucí k pozemku p.č. 1816, k.ú. Vsetín, v rámci stavby: ,,NOVOSTAVBA RD
manželů Korejčikových" {dále jako inženýrská sIť) na Částech povinných pozemků, a to v rozsahu, jak je
tato služebnost vyznačena v geometrickém plánu č ze dne s tím, že povinný ze
služebnosti se zavazuje strpět za tímto účelem užÍvišnÍ povinného pozemku oprávněným ze služebnosti,
včetně přístupu na povinný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem oprav nebo
údržby této inženýrské sItě.

2) oprávněný ze služebnosti se zavazuje užívat povinný pozemek za účelem provádění oprav a údržby této
inženýrské sItě pouze v nezbytném rozsahu, s tím, že je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby
provádět tyto opravy a údržbu i za pomoci strojní mechanizace.

3) Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou.

4) Oprávněný ze služebnosti takto zřízenou služebnost přijímá.

3,
l) Vstup na služebný pozemek za účelem provádění prohlídky a údržby inženýrské sItě bude s povinným ze

služebnosti předem projednán, s tím, Že písemný podnět k tomuto projednání bude oprávněným ze
služebnosti podán nejpozději 5 pracovních dnů před uskutečněním vstupu na povinný pozemek.
Nesnese-li záležitost při náhlém poškození inženýrské sItě odkladu, obstará oprávněný ze služebnosti
její opravu i bez předchozího projednáni; v takovém případě však oprávněný ze služebnosti oznámi
neprodleně písemnou formou prováděni opravy povinnému ze služebnosti stejně tak dalším dotčeným
osobám, stejně tak místo prováděné opravy zřetelně označí a zabezpečí.

2) Oprávněný ze služebnosti se zavazuje po provedení prací uvést povinný pozemek na vlastni náklad do
předešlého stavu a nahradit případně vzniklou škodu způsobenou provedením prací na pozemcích.

4.
Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze služebnosti inženýrské sItě přechází na případného právního nástupce
oprávněného nebo povinného ze služebnosti, tj. na všechny budoucí vlastníky služebného i panujÍcÍho
pozemku, jde tedy o pozemkovou služebnost působÍcÍ in rem.

5.
V případě, že nastanou okolnosti, za nichž zňzeni služebnosti bude podléhat zpoplatnění, řIdi se toto
zpoplatněnI pravidly stanovenými usnesením Rady města Vsetína, jež bylo schváleno dne 4. 12. 2012 pod

3



bodem usneseni R/5ŠĹ27 - 2 pod názvem: ,,Pravidla na jednorázové zpoplatněni věcných břemen v souvislosti
s uložením technické infrastruktury do pozemků ve vlastnictví města Vsetín't

6.
Smluvní strany berou na vědomí, že k nabyti práv povinnosti ze služebnosti je nutný jejich zápis do katastru
nemovitosti dle této smlouvy vedeného u Katastrálniho úřadu zlínský kraj, Katastrální pracoviště Vsetín, kdy
správní poplatky s tímto úkonem spojené se zavazuje uhradit oprávněný ze služebnosti.

7.
Takto zřízená služebnost může zaniknout písemnou dohodou mezi oprávněnými a povinným ze služebnosti
nebo z důvodů uvedených v přIsIušných ustanoveních občanského zákoníku.

8.
Oprávněný ze služebnosti bere tímto na vědomi, že bezúplatné nabytí předmětné služebnosti je
bezúplatným příjmem dle ustanovení § 10 a násl. zákona Č. 586/1992 Sb. o dani z příjmu, v platném znění.
Hodnota služebnosti bude tak stanovena znaleckým posudkem, který si oprávněný ze služebnosti zavazuje
zajistit na své náklady. Hodnota tohoto bezúplatného příjmu bude oprávněným ze služebnosti následně
zahrnuta do daňového přiznání k dani z přijmu za kalendářní rok, ve kterém oprávněný ze služebnosti tento
příjem získal.

9.
Oprávněný ze služebnosti bere na vědomi, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informaci dle
zákona Č. 1%tL999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
v platném znění. Oprávněný ze služebnosti souhlasí se zpřktupněním či uveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejfcích.

-—konec textu budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a umIstění zpevněné plochy-—-

Čl.V.

l) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že při realizaci stavebních prací dle této smlouvy
dojde k záboru veřejného prostranství, ve smyslu ust. § 34 zákona Č.128/2000 Sb. o obcích {uŽÍvání
veřejného prostranství formou realizace výkopových prací). UŽívání veřejného prostranství podléhá
mIstnImu poplatku. Správcem poplatku za UžÍvání veřejného prostranství dle obecně závazné vyhlášky
města Vsetína č. 1/2013, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, je finanční odbor
Městského úřadu Vsetín.

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti, případně jím pověřený dodavatel stavebních prací se zavazuje, že
v dostatečném časovém předstihu požádá o povolení k zvláštnímu užÍvÉĹnÍ pozemní komunikace
(umístěné na dotčených pozemcích) u příslušného sjlničního správního Uhdu podle § 25 zákona
č. 12\/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. jen na základě takového
pravomocného rozhodnutí můžou být stavební práce na pozemní komunikaci zahájeny (místní
komunikaci, chodník, cyklistická stezka, přilehlé parkoviště, účelová komunikace).

3) Budoucí oprávněný ze služebnosti se zavazuje při realizaci stavby:
a) dodržovat ustanoveni stavebního zákona a souvjsejĹcÍch právních předpisů,
b) dodržovat bezpečnostní předpisy dle obecně závazných norem,
c) dodržovat podmínky, specifikovaných v zákoně o pozemních komunikacích 1Y1997 Sb.,
d) oznámit budoucímu povinnému ze služebnosti termín zahájeni prací na realizaci stavby nejpozději

20 dnů před jejich započetím,
e) u křIženi a souběhu přípojek s inženýrskými sítěmi nutno dodržet ČSN 73 60 05 a stanoviska

správců síti,
f) napojení na stávajÍcÍ inženýrské sItě dle platných ČSN,

4



!

L

4)

g) dodržovat podmínky, stanovené ČSN 839061 - Ochrana stromů, porostu a ploch pro vegetaci při
stavebních činnostech,

h) dodržet podmínky stanovené vlastníkem komunikaci ve vyjádření ze dne 4.12.2018 pod zn. MUVS
131709/2018/OSMISR/246.6, které je nedílnou součástí této smlouvy.

Pozemky, na kterých je umístěna pozemní komunikace, budou budoucím oprávněným ze služebnosti
před zahájením prací protokolárně převzaty a po dokončeni prací protokdárně předány technickému
správci komunikace. Pro realizaci stavebních prací na pozemcích, na kterých je umístěna pozemní
komunikace, jsou sjednány tyto podmínky:
a) Před započetím prací bude správcem komunikace odsouhlasen stav předmětného pozemku či jeho

Části, místa překopu a časový harmonogram prací.
b) V místech, kde je výkop veden podélně v komunikaci {VC. chodníků), bude nahrazen živičný povrch

příp. provedeno předlážděni v celé šíři komunikace. Hrany výkopu budou zaříznuty pilou, použité
zeminy pro zásyp výkopu do úrovně pláně (pod konstrukci vozovky), jejich hutnění a zpracování
musí být v souladu s TP 146 (technické podmínky pro povolování a provádění výkopu a zásypů rýh
pro inženýrské sItě ve vozovkách pozemních komunikací) MOS ČR-OPKČ.J. 2005ťjo1-123 ze dne 30.
3. 2002 a příslušných ČSN. Zhutněni na celém dotčeném úseku bude doloženo hutnící zkouškou dle
ČSN 72 1006. Správce komunikace je oprávněn tyto kontrolní zkoušky provádět j v průběhu
hutněni, před položením živičného krytu příp. dlažby, případně provést hutníci zkoušku na žádost
budoucího oprávněného ze služebnosti břemene. Obrusná vrstva musí přesahovat původní
výkopovou rýhu min. o 20 cm na každou stranu, tj. bude již zaříznuta širší o tyto míry, než vlastni
výkop. Všechny živičné styčné plochy budou řádně utěsněny (asfaltová zálivka, natavovati pásky,
zadrceni). Obnova konstrukce komunikace musí odpovídat TP 146 pro přislušnou třídu dopravního
zatÍženÍ.

c) Materiál a zemina z výkopu nebude skladována na silničním pozemku a bude průběžně
odvážena. Prostranství bude zajištěno podle obecně závazných právních předpisů o bezpečnosti
práce. Ohrazení bude zřetelné i pro osoby nevidomé a slabozraké, nesmí zhoršovat rozhledové
poměry.
Komunikace bude průběžně čištěna. Případná zimní údržba dotčených komunikací do data převzetí
plochy bude zajištěna budoucím oprávněným ze služebnosti.

d) BudoucI oprávněný ze služebnosti je povinen se předem přesvědčit, zda při provádění
prací nebudou dotčena jiná zařIzenI umístěná v tělese komunikace, jako např. telekomunikační
zařIzenI, energetické, vodovodní a plynovodní sItě, případně se správci těchto zařÍzení uzavřít
odpovídajÍcÍ dohodu.

e) Pro provedení konečné úpravy pozemní komunikace (živičná, předlážděni apod.) bude tato
komunikace protokolárně předána technickému správci komunikace. Zápis o předáni a protokol
h|jtnÍcÍ zkoušky oprávněný ze služebnosti neprodleně po skončení prací předá povinnému ze
služebnosti prostřednictvím Odboru správy a údržby majetku MěÚ Vsetín. Datem
protokolárního převzetí konečné úpravy komunikace pracovníkem správce komunikace započne
plynout záruční doba o délce 5 let, po kterou odpovídá budoucí oprávněný ze služebnosti za
technický stav dotčené části mÍstnÍ komunikace. Po tuto dobu je povinen dotčenou část
místní komunikace sledovat a neprodleně opravovat případné závady na vlastní náklady.

f) Závady odstraní budoucí oprávněný ze služebnosti ihned svým nákladem dle pokynů
budoucího povinného ze služebnosti s tím, že závady budou odstraněny ve lhůtě 4
pracovních dnů ode dne obdrženi výzvy od budoucího povinného ze služebnosti k odstranění
závady.

5) Smluvní strany se dohodly, že do otevřeného výkopu nelze uložit další liniové vedení bez přIsluŠného
souhlasu města Vsetín a následného uzavření příslušné smlouvy. Toto vedení bude rovněž zpoplatněno
dle ,,Pravidel na jednorázové zpoplatnění věcných břemen uložených do pozemků ve vlastnictví města
Vsetín" schválené Radou města Vsetína usnesením ze dne 4. 12. 2012 pod bodem R/5!ý27. Pokud toto
,,připoložení" bude provedeno bez souhlasu města Vsetín, bude toto posuzováno jako podstatné
porušení této smlouvy, s tím, že budoucí povinný je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí

5



oprávněný v takovém případě uděluje pInou moc budoucímu povinnému za účelem výmazu práv
v katastru nemovitosti.

6) V místech, kde je stavba v blízkosti veřejné zeleně, bude provedena podle podmínek dle
ČSN 83 9061 - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech. Budoucí
oprávněný ze služebnosti, nebo jeho dodavatel, který bude stavební práce realizovat, je povinen před
započetím prací požádat o souhlas se zvláštním uživánÍm ploch veřejné zeleně.

7) Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení Či nedodrženi povinnosti oprávněného ze služebnosti,
tento uhradí:
a) v případě prodlení s odstraňováním vady v záruční lhůtě {ČI. V odst. 4 písm. e) a f) této smlouvy)

smluvní pokutu ve výši 1.000,-KČ za každou vadu neodstraněnou ve stanoveném
termínu, a to za každý den prodlení;

b) při nedodrženi ostatních smluvních podmínek stanovených v ČI. V odst. 4. této smlouvy smluvní
pokutu 20 000,- KČ za každé jednotlivé porušenitěchto podmínek.

8) Smluvní strany se dohodly, že úhradou smluvních pokut sjednaných v této smlouvě, není dotčeno právo
budoucího povinného ze služebnosti vymáhat i náhradu škody, způsobené porušením povinností, na
kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši smluvní pokutu přesahujÍcĹ.

ČI. VI.

Geometrický plán zmiňovaný v ČI. 2 smlouvy o zřIzeni služebnosti inženýrské sítě bude vypracován na
náklady budoucího oprávněného ze služebnosti, před uzavřením smlouvy o zřIzeni služebnosti
inženýrské sItě, na základě skutečného stavu, po přesném zaměření předmětné sItě a po dokončeni
stavebního díla, kdy jako podklad pro jeho vypracování bude sloužit grafická příloha, která je nedílnou
součásti této smlouvy.

Čl.Vll.

l) S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetína na svém řádném zasedání dne
12. prosince 2018 pod bodem 42A/RMR018.

2) Tato smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sItě a umlstěnľ zpevněné plochy byla uzavřena v souladu
se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavřeni (§41).

ČI. VIII.

l) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení a budoucí
oprávněný dvě vyhotovení.

2) Budoucí oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči budoucímu
povinnému ze služebnosti žádné nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. Budoucí povinný ze služebnosti
je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášenI budoucího oprávněného ze
služebnosti v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

3) Budoucí oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování
informací dle zákona č. 1%/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340j2015 Sb. o
registru smluv. Budoucí oprávněný ze služebnosti souhlasí se zpřistupněnhn či uveřejněním celé této
smlouvy v jejím plném znění včetně identifikačních a osobních údajů budoucího oprávněného, jakož i
všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

4) Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6



5) Podpisem smlouvy účastníci potvrzuji, Že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím obsahem.

při1ohy: Situační výkres se zakreslenou trasou
vyjádřeni vlastníka mlstn/ch komunikac/ze dne 4.12.2018

Ve Vsetíně dn, 15 OZ 319 V '6-l :,t íľ'2 zm

budoucí povinný ze služebnosti budoucí oprávněný ze služebnosti

za město Vsetín Ing. Michal Korejčík
iŠtá 'ošu;?í\,

PharmDr. Tereza Korejčiková



. . Ĺ,li)II,'))|)))m|i)),i)!Ig|)||l)lii'i!,'l'|j)MESTO VSETIN MUVSP00HJG6B
'©ODBOR SPRÁVY MAJETKU, INVESTIC A STRELTEGICKÉHO ROZVOJE

naše zri.: MUVS 131709/201b/osmisr/2%.6 Tomáš polanský
vyfkuje: Ing. Renám Medvecká IČO: 871 06 311
telefon: 571491229
datum: 4. 12. 2018 755 01 Vsetín

Vyjádřenív|astnma místních komunlkac( k Žádostí ,Přípojka NN, vodovodnf přípojka, splašková kanalizační
přfpojka, xpevněM plochy k RD parcela Č. 1816, k.ú. Vsetín, Hrbová". Investor Korejčíkovi, vyřizuje Tomáš
polanský.

Město vsetín, odbor správy majetku, investic a strategkkého rozvoje jakQ majetkový správce dotčených komunikací
na základě vaší žádosti ze dne 19. 11. 2018 a předložené dokumentace ke stavbě vodovodní a kanalizační pKpojky
pro parc.č. 1816, k.ú. Vsetín, která povede po pozemku p.č. 14804, k.ú. vsetín, nerozlišená účelová komunikace,
p,č. 14801, k.ú.vsetin místníkomunikace, která je ve vlastnictví města Vsetín k obecným podmínkám zvláštního užNánl
komunikace při výkopech vydává toto stanovisko:
Obnovu komunikace zajišťuje a hradí žadatel a bude provedena dle těchto podmínek: v měStech, kde je výkop veden
podélně v komunlkac1 (platil v chodníku), bude provedeno předlážděni pHp. nahrazení žfvičného povrchu v celé šíři
komunikace nejpozději do roku od ukončeni stavbV. Hrany výkopu budou zaříznuty pIlou, použité zeminy pro zásyp
výkopu do úrovně pláně (pod konstrukc( vozovky), Jejich hutnění a zpracování musí být v souladu s TP 146 (technické
podmínky pro povolování a prováděni výkopu a zásypů rýh pro Inženýrské sItě ve vozovkách pozemnfch komunikaci)
mos ČR-OPKČJ. 20056/01-123 ze dne 30, 3, 2002 a přMušných čsn. Zhutněnína celém dotčeném úseku bude doloženo
hutnlcI zkouškDU dle ČSN 72 1006, Technický správce kamunikacI (Technické služby města Vsetřna P.O.) je oprávněn tyto
kontroInI zkoušky provádět lv průběhu huměnl, před poIožen(m živičného krytu příp. dlažby, případně provést hutnld
zkoušku na vaši žádost, Obrusná vrstva mus( přesahovat původní výkopovou rýhu min. q 20 cm na každou stranu,
tj. bude již zaříznuta š1rš(než vlastn( výkop o tyto m/ry. Všechny žlvlčné styčné plochy budou řádně utěsněny (asfaltová
zálivka, natavovac( pásky, zadrcenf). Obnova konstrukce komunikace must odpovfdat TP 146 pro přľdušnou třídu
dopravního zatřeni. Materiál a zemina z výkopu nebude skladována na silrdčním pozemku a bude průběžně odvážena.
Prostranství bude zajištěno podle obecných předpisů o bezpečnosti práce. Ohrazen( bude zřetelné j pro osoby nevidomé
a slabozraké, nesmí zhoršovat rozhledové poměry. V případě potřeby bude doprava v místě překopu zajištěna
dle přfdušného stanoveni přechodným dopravním značením.

výkopové práce, zásyp rýh a hutnění bude prováděno Jen za vhodných klimatlckých podmínek. Komunikace bude
průběžně čIštěna. Případná zimní údržba dotčených komunlkacf do data převzetí plochy bude zajištěna žadatelem.
oojde-H při výkopu k poŠkozeni nebo ke snlženlstability obrub nebo vpusti, budou znovu řádně stabilizovány, případně
nahrazeny novými.

Datem převzetí konečné úpravy překopu pracovníkem správce a sepsáním zápisu q převzetí započne plynout lhůta 5 let,
po kterou odpDvÍdá žadatel za technický stav dotčené částí místní kQmunikace. Po tuto dobu je povinen místo sledovat
a neprodleně opravovat případné závady. V případě prokazatelného nedodržení stanovených podmínek je vlastník
komunikace oprávněn tuto dobu přiměřeně prodloužit.

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín
Telefonní ústředna:571491 111, 571 414 256 0 Fax: 571419 278, 571419 967

IČO: 00304450 · Bankovníspo)enF ČSOB a.s., pobočka VsetfR



Stmna 2 (celkem 2)
Ke zpevněné ploše sousedíďs parůelou L 14&04, kA. Vsetfh vydává tDtD stanovbko:

1, Stavbou nesmf dojít ke znehodnocenf účejové nerozllšené komunikace, stavebn( uspořádání zpevněné plochy
musí být takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody na komunlkad a jejímu zneäštěn(. Povrchové vody
Je nutnozaaytitjlž na této zpevněné ploše a bezpečně odvést.

2, Zpevněná plocha nesmfomezit zlmnfanl jInou technfckou údržbu komunlkad.
3. Vlastník zpevněné plochy, tzn. žadatel, zajišťuje řádnou Údržbu celého pňpojenľ, včetně pHpadného propustku.

Ubženl předmětných šM bude řešeno šomou zKzen( dužebnostl Inženýrské sítě (věcné břemeno) se všemi 'dastnlky
dotčerTých pozemků pkd započetím akce.

Souóasně pHk/ädóme vyk5dň?n/spmvue veňe/né zeleně:

Technické služby města Vset/na p.o., jako spNvu veN/né íekně, souhkd se stuvbou zia těchto podm/nek: nedb/de
kpoškozenl koNnů, kmene OM koruny simmu nebo kek, podle podm/nek On 839061 - Ochrano strumů, pomstu
a ploch pm vegetucl pNstaven/ch čInnostech. Pokud do/de k poškozen/stromu nebo Keňe bude naihena odekvátnl
náhmdnl výsadba. Po ukončenl akce bude upraven terén (/egó/n/m odstmněn/m odpadu, navntven/m ne/méně
5 cm sIlné vísby zeminy k výsevu a Yýsěvem vhodného a kva//tn/ho tmvnMo semene). Zo stuv zeleně, která býk
doú5ena stavbou, bude zhotovitel ručit 36 měsků a je povinen m/s1io sledovut a neprodkně opruvovut závady,
ze/méno nevzešlou trůvu a úhyn nově vysazených dňevln

vÝjádlénfnenahmuje souhlas vlastn(ka k Máštnfmu uŽfvánf kDmum=e.

Vobdobfod L 11. 2018 do 3L 3. 2019 město Vsetín, odborsp'ávy majetku, lnvestk astrmegkkého rozvoje ~ává
požadavané souhlasy vlastn¶' pazemnfkomunlkace s ohledem na povětmostní podmhky8 dmnľobdobL

vedoucí odboru správy majetku, Investlc a strategického romje

Městský úkd Vsetín, Svéruv 1080. 755 24 Vsetín
Telefonní ůstředna:571491111, 571 414 256 · Fac 571 419 278, 571419 967

IČO: 00304450 · Bankovnkpojení:


